1

2019年 12月 16 日

各  位

会 社 名 広島電鉄株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 椋田 昌夫

 （コード番号 9033  東証第2部）

問 合 せ 先 取締役 経営管理本部長
岡田 茂

（TEL 082-242-3521）

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、子会社を設立することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１． 子会社設立の目的

当社は、この度、広島県内の小規模で移動する旅客需要に応えるため、区域型乗合運行や都市型ハ

イヤー事業を行う子会社を設立することと致しました。

設立後は、AI(人工知能)活用型オンデマンド交通等により交通空白地域や中山間地域の公共交通を

補完すること、また都市型ハイヤーにより小規模グループで移動する観光客やビジネス等の需要に対

応する小規模旅客輸送事業を目指します。

同社の開業により、今後は、バス事業や旅行業を営む子会社と十分な連携を図り、当社グループの

強みを活かして新規事業と大きなシナジー効果を発揮することが期待できます。

２．新設する子会社の概要

（１）名 称 ひろでんモビリティサービス株式会社（仮称）

（２）所 在 地 広島市中区江波西一丁目 24 番 59号

（３）代表者の役職・氏名 未定

（４）事 業 内 容 一般乗用旅客自動車運送事業（都市型ハイヤー限定）等

（５）資 本 金 30 百万円

（６）設 立 年 月 日 2020年 2 月（予定）

（７）大株主及び持株比率 広島電鉄株式会社  100％

（８）当社と当該会社の関係 資本関係 当社の 100％子会社であります。

人的関係 今後、決定する予定としております。

取引関係 当社は、土地および建物の賃貸をする予定としてお

ります。

2

３．今後の予定

   関係当局への設立届出等の手続きを行うとともに体制整備を進め、2020 年 2 月の設立を目指して準

備を進めてまいります。

（１）取締役会決議日 2019年 12月 16 日

（２）国土交通省へ許可申請 2019年 12月下旬（予定）

（３）新会社設立年月 2020年 2 月（予定）

（４）国土交通省より許可 2020年 3 月（予定）

（５）事業開始時期 2020年 5 月（予定）

４．今後の見通し

   本件による 2020 年 3 月期通期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。今後、公表すべき事項が発

生した場合は、速やかに公表いたします。

以 上